
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PALÁCIO DEOCLÉCIO FELINTO DA SILVA 

CNPJ: 08.712.267/0001-13 

Rua Santo Antônio, SN, CEP: 59244-000, Lagoa de Pedras/RN 

 

PORTARIA Nº 49, DE 30 de dezembro de 2022 

 

Dispõe sobre a exoneração dos 

servidores lotados em cargos de 

confiança/comissão da Câmara 

Municipal de Lagoa de Pedras/RN e dá 

outras providências. 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE 

PEDRAS/RN, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do quadro de pessoal da Câmara 

Municipal à Lei nº 400, de 08 de dezembro de 2022. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Ficam exonerados, a partir de 31 de dezembro de 2022, todos os servidores da Câmara 

Municipal de Lagoa de Pedras/RN lotados em Cargos de Confiança e/ou em Comissão, conforme 

estão relacionados abaixo: 

NOME CARGO 

ADRIELLY DO NASCIMENTO LOPES SECRETÁRIA 

CLODOALDO BERNARDO DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 

DIÓGENES MARCONDES DO 

NASCIMENTO FONTOURA 
TESOUREIRO 

FABIANA LETICIA CASSIANO 

BARBOSA 
ASSISTENTE DO LEGISLATIVO 

GINALDO GONÇALVES DA SILVA SEGURANÇA 

JONAS DUMARESQ DE OLIVEIRA 

NOBREGA 
PROCURADOR 

JOSE HUMBERTO FONTOURA ASSESSOR PARLAMENTAR 

MARIA ANDREIA SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

MARIA KAROLINE DA SILVA ASSESSORA PRESIDENTE DA MESA 



MARIA ROSENDO DE LIMA COPEIRA 

MISSIVAL LEOTERIO DE PAIVA CONTADOR 

RUTEMBERG DE MELO GONZAGA CONTROLADOR 

EDILEUZA CORDEIRO DA SILVA ASSESSORA PARLAMENTAR 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Lagoa de Pedras/RN, 30 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

JANAINA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 
PRESIDENTE 

 

 

 

 


